
 

Váženi rodiče, zákonní zástupci žáků,  

dovolte nám, Vás, přivítat na prahu nového školního roku. Přejeme si pro každého z nás, aby to byl 

rok co nejméně komplikovaný, a to zejména ze strany „covidové situace.“ Věříme, že společným 

úsilím překonáme všechny překážky, které nás ve školním roce určitě překvapí.  

Také bychom Vám rádi poděkovali za Vaši spolupráci během období, kdy byly školy uzavřené. 

Prosíme, abyste se seznámili se všemi níže uvedenými informacemi a pravidelně sledovali naše 

webové stránky. 

      1. V současnosti platí tento manuál: https://www.msmt.cz/manual-k-provozu-skol-od-zari. Ovšem 

už některé věci jsou pozměněny (např. ochrana dýchacích cest apod.). 

      2. Za naši školu shrneme nejdůležitější body, na které bude kladen důraz: 

Dezinfekce prostor 

      - zvýšené dodržování osobní a provozní hygieny (jako prevence se každý den veškeré prostory 

školy ošetřují dezinfekčními prostředky, v prostorách tříd a toalet máme vylepeny návody na 

správné mytí rukou, jsou zde umístěna toaletní mýdla a antibakteriální gely, které jsou všem dětem i 

dospělým neustále k dispozici  

- apelujeme na zákonné zástupce, aby v případě příznaků jakéhokoliv virového onemocnění, 

dítě do školy neposílali! Pokud se tak stane, bude zákonný zástupce neprodleně vyrozuměn a v co 

nejkratším možném čase si žáka vyzvedne a opustí školu. V případě jiných, např. chronických 

onemocnění, stačí třídnímu učiteli odevzdat potvrzení od lékaře a žák se tak může účastnit školních 

aktivit.  

V manuálu vydaném MŠMT je důrazné upozornění: „ Děti a žáci s příznaky infekčního 

onemocnění nemohou do školy vůbec vstoupit!!!“ 

Systém řešení: 

a)   v případě „podezření na výskyt nákazy virového onemocnění“ - mohou nastat tři 

varianty: 

1. žák s příznaky onemocnění vstupuje do školy za přítomnosti zákonného 

zástupce - žák není vůbec vpuštěn do školy 

2. žák s příznaky onemocnění vstupuje do školy bez přítomnosti zákonného 

zástupce – škola neprodleně informuje zákonného zástupce a žádá bezodkladné 

vyzvednutí 

3. žák, u kterého se příznaky onemocnění vyskytnou až v průběhu pobytu ve 

škole – ve škole je žákovi ihned poskytnuto zakrytí dýchacích cest pomocí roušky 

a za stálého dohledu zletilé osoby je nutné žáka izolovat do předem připravené 

místnosti (izolační místnost). Zákonný zástupce žáka je okamžitě školou 

kontaktován a je informován o povinnosti kontaktovat praktického lékaře, který 

rozhodne o dalším postupu. 

V případě pouhého podezření žáka na onemocnění Covid-19 škola sama Krajskou 

hygienickou stanici NEKONTAKTUJE !!! 

b) v případě „výskytu virového onemocnění“ ve škole – vždy se vzájemně nejprve 

https://www.msmt.cz/manual-k-provozu-skol-od-zari


KONTAKTUJE KHS, ŠKOLA !!! KHS vydá pokyny a protiepidemická opatření, 

popř. nařídí karanténu. 

V případě konkrétních mimořádných situací spojených s onemocněním Covid-19 je škola vždy 

povinna postupovat podle pokynů KHS a dodržovat všechna aktuálně platná opatření KHS nebo 

Ministerstva zdravotnictví ČR. 

Dezinfekce prostor 

V rámci situace, která nastala ve světě i u nás, naše škola zvýšila veškerá hygienická opatření. Jako 

prevence se každý den veškeré prostory školy ošetřují desinfekčními prostředky, v prostorách tříd a 

toalet máme vylepeny návody na správné mytí rukou, jsou zde umístěna toaletní mýdla a 

antibakteriální gely, které jsou všem dětem i dospělým neustále k dispozici.  

 

Všem děkujeme za pochopení a dodržování daných pravidel. Jsme v období, kdy k sobě a k 

ostatním musíme být mnohem více ohleduplní. 

 

Na závěr nám dovolte Vám všem popřát především zdraví. To ostatní společnými silami zvládneme. 

 

Dne 31.8. 2020 

PaedDr. Ilja Maloušková, ředitelka školy, v.r. 

  

 

 


